ซึ่งผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามราคาต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาท้ังสองฝ่าย 

ต่างตกลงที่จะไม่เปลี่ยนแปลงราคาต่อหน่วยหรือเรียกร้องค่าสินไหมทดแทนอันเกิดจากการที่จำนวนปริมาณงานในแต่ละ  
รายการได้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งน้ีนอกจากในกรณีต่อไปนี้

๔.๑ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ 
๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไร้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ 

๙๐ (เถ้าสิบ ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา
๔.๒ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานท่ี

[...]

ตุลาคม 2565 โดย ห้างฯ เป็นผู้เสนอราคาตาสุดรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 24,930,000.00 บาท (ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสน 

สามหมื่นบาทล้วน) นั้น

ห้างหุ้นส่วนจำกัดทองไกรลาศ ขอเรียนว่าราคาท่ีเสนอเป็นราคาท่ีตากว่าราคากลางแล้ว ซํ่ง 

เป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพเศรษฐกิจในปัจจุบัน แต่เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ ห้างฯ ยินดีขอปรับลด 

ราคาลงอีกคงเหลือรวนเป็นเงินทั้งส้ิน 24,928,000.00 บาท (ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทล้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณารับราคาดังกล่าวไว้ดำเนินการต่อไป จะเป็นพระคุณยิ่ง

ทั้AM'sUuJfV' นฟพัเ'น ์.

นางสาวรดาศาธทองไกรลาศ)*(นายวราพงศ ์ทุ่มงาม)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ชี่งรวมทั้ง๎ วัสด ุอุปกรณ ์แรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ และกำไรไว้ด้วยแล้ว)